CONDERG - CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE

GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - HOSPITAL REGIONAL DE

DIVINOLÂNDIA

Página 1 de 3.

RETIFICAÇÃO 01

O CONDERG através de sua Superintendente Cristiane de Paiva Trevisan, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, através da OMNI Concusos Públicos torna público a

RETIFICAÇÃO 001 do Edital 003/2021 de Abertura do PROCESSO SELETIVO DE PROVAS PARA

LOTAÇÃO CONDERG-DIVINOLÂNDIA/AGUAÍ-SP conforme segue:

I – Altera – se no Item 1 – Das Funções:

1 – DAS FUNÇÕES

1.1 – As Funções a serem providos, os requisitos mínimos, a carga horária mínima, o salário base, as vagas e a

taxa de inscrição, são os seguintes:

                                                                 LOTAÇÃO – CONDERG –AGUAÍ-SP

II – Altera – se no Item 7 – Da Realização das Provas:

7 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

7.1 - A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 20/06/2021, em locais que serão divulgados até
03 (três) dias antes da data de realização da Prova Objetiva, no site www.omniconcursospublicos.com.br  e
www.conderg.org.br , de acordo com a Tabela abaixo:

LOTAÇÃO – HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA-SP – AS PROVAS SERÃO REALIZADAS NO
MUNICIPIO DE DIVINOLÂNDIA-SP

    LOTAÇÃO – CONDERG –AGUAÍ-SP - AS PROVAS SERÃO REALIZADAS NO MUNICIPIO DE AGUAÍ-SP

MOTORISTA

     5 12/36 HS OU 40 HS

SEMANAIS

CONFORME
ESCALA DE
TRABALHO

R$     1.100,00

+INSALUBRIDADE

Ensino Médio
Completo/CNH
categoria D
Curso de transporte
coletivo e Curso de
Transporte de
emergência

R$ 19,00

AUXILIAR DE

LABORATORIO

1 12/36 HS OU 40 HS

SEMANAIS

CONFORME
ESCALA DE
TRABALHO

R$1.100,00
+INSALUBRIDADE

Ensino Médio
Completo e Curso de
Auxiliar de
Laboratório

R$ 21,00

HORÁRIO                                                                   FUNÇÃO

15h00 Auxiliar de Serviços, Fonoaudiólogo, Instrumentador Cirúrgico.

HORÁRIO                                                                   FUNÇÃO

9h00 Escriturário, Técnico em Enfermagem, Motorista, Porteiro, Auxiliar de Laboratório, Auxiliar de
Consultório Dentário e Cuidador em Saúde,Técnico de Segurança do Trabalho.

15h00 Escriturário I, Enfermeiro, Maqueiro, Farmacêutico 20/40h, Auxiliar de Serviços, Fonoaudiólogo,
Assistente Social, Psicólogo, Vigilante, Nutricionista, Fisioterapeuta e Educador Físico.

http://www.omniconcursospublicos.com.br/
http://www.conderg.org.br/

CONDERG - CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE

GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - HOSPITAL REGIONAL DE

DIVINOLÂNDIA

Página 2 de 3.

III – Altera – se no Item 7 – Da Realização das Provas:

ANEXO I – ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

AUXILIAR DE LABORATÓRIO

Tratar de forma respeitosa todos os membros da equipe de trabalho, profissional dos serviços de saúde, acolhendo
de forma humanizada todos os usuários e sobretudo os pacientes; Cumprir escala de trabalho; Acolher os usuários
com escuta qualificada; Participar de todos os treinamentos propostos; Auxiliar na limpeza e esterilização dos
equipamentos e bancadas de trabalho; Auxiliar na execução dos serviços de laboratório, através da preparação
dos materiais; Fazer coletas de amostras de material utilizando técnica especial, instrumentos e recipientes
apropriados, para possibilitar exame dessas substâncias; Receber, preparar e distribuir materiais destinados às
atividades do laboratório e para análise; Executar tarefas afins.

IV- O Edital entra em vigor após a publicação.

Divinolândia, 20 de maio de 2021.

          SUPERINTENDENTE DO CONDERG

CONDERG - CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE

GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - HOSPITAL REGIONAL DE

DIVINOLÂNDIA

Página 3 de 3.

III – Altera – se no Item 7 – Da Realização das Provas:

ANEXO I – ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

AUXILIAR DE LABORATÓRIO

Tratar de forma respeitosa todos os membros da equipe de trabalho, profissional dos serviços de saúde, acolhendo
de forma humanizada todos os usuários e sobretudo os pacientes; Cumprir escala de trabalho; Acolher os usuários
com escuta qualificada; Participar de todos os treinamentos propostos; Auxiliar na limpeza e esterilização dos
equipamentos e bancadas de trabalho; Auxiliar na execução dos serviços de laboratório, através da preparação
dos materiais; Fazer coletas de amostras de material utilizando técnica especial, instrumentos e recipientes
apropriados, para possibilitar exame dessas substâncias; Receber, preparar e distribuir materiais destinados às
atividades do laboratório e para análise; Executar tarefas afins.